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Velkommen til Børnehuset Bag Elefanterne 2026 

Denne folder er lavet af ledelse og medarbejdere i Bag Elefanterne i samarbejde med forældrerådet. Vi vil i 

denne folder besvare nogle af de spørgsmål, man kan have, når man har barn her i huset, både hvis man er 

ny og ”gammel” forælder. Den skal også ses som en form for ”Årets folder”, så der står vigtige datoer vedr.  

årets arrangementer, som I med fordel kan sætte i kalenderen.  

Børnehuset Bag Elefanterne er en integreret 0-6 års daginstitution med 3 vuggestuegrupper og 4 

børnehavegrupper. Vi bor i et skønt gammelt hus med en fin legeplads, der rummer flere forskellige 

legezoner. Vi lægger vægt på tætte og nære relationer, stærke børnefællesskaber, spændende legemiljøer, 

genkendelige pædagogiske rutiner og et tæt forældresamarbejde.  

Vi ligger i Carlsberg, tæt på S-tog, Metro, Søndermarken, Jacobsens Have og Zoologisk Have, som vi 

benytter flittigt, når vi er på ture ude af huset, både i vuggestuen og børnehaven.   

Vi er en del af klyngen ”Børnefortællingen”, hvor børneperspektivet er i fokus og som står centralt i vores 

beslutninger og planlægning af den pædagogiske praksis.  

Overgang fra hjem eller anden daginstitution til Bag Elefanterne  

Det er en stor omvæltning for både børn og forældre hvad enten i går fra barsel og til vuggestue eller I 

kommer fra andet dagtilbud og til vuggestue/børnehave. Derfor prioriterer vi at afholde opstartssamtale 

inden jeres barn starter. Dette gør vi for at sikre den bedste start på et trygt og tillidsfuldt 

forældresamarbejde og for at forventningsafstemmer ift. hinanden. I får mulighed for at stille spørgsmål, 

som I ikke får svar på i denne folder, dele erfaringer om jeres barn, og vi laver aftale om den første tid. 

Dette er vigtigt for, at jeres barn kan trives bedst muligt hos os i overgangen.  

Kontakt til stuerne:  

Vuggestue:  

Pingvin: 24979215  

Sæl: 24979212  

Isbjørne: 24979202  

Børnehave:  

Løve: 24979431  

Panda: 24979203  

Giraf: 24979208  

Ulv: 24979428  

Åbne/lukke-tidspunkter/stuer  

Vi åbner kl. 7.00 og lukker kl. 16.30 alle dage  
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Strukturen i Bag Elefanterne. 
Vores dagsstruktur ser således ud:  

Bag Elefanterne åbner kl. 7.00 på Løvestuen i stueetagen, hvor der er tilbud om morgenmad. Der vil ikke 

altid være en voksne fra barnets egen stue, men der er altid tilgængelige voksne, der gør deres bedste for 

at sikre en tryg aflevering.  

Ca. kl. 7.30-7.45 går vi op i vuggestue/børnehave. Vuggestue er sammen på en eller to stuer til der er flere 

voksne og børn. Kl. 8.30 er alle 3 stuer åbne i vuggestuen.   

Børnehaven har som regel alle stuer åbne kl. 8.00  

Kl. 9-9.30 I dette tidsrum holder vi samling, der er en pædagogisk aktivitet. Det er forskelligt fra stue til 
stue, hvordan denne stund ser ud i praksis og kan variere i indhold. Vi synger, læser, fortæller eller andet 
og snakker dagen igennem mens vi spiser brød og frugt. 

Aflevering i dette tidsrum er derfor forstyrrende for gruppen og kan føles overvældende for barnet der 
kommer ind og bør derfor ske så stille som muligt.   

Kl. 9.30-10.45 Børnene afleveres senest kl. 9.30, da vi derefter begynder med dagens gruppeopdelte 
aktiviteter, hvis I afleverer senere, bedes dette meddeles og aftales med stuen.  

Kl. 10.45-11.00 Der serveres frokost hver dag. 1 suppedag, 1-2 vegetardage og 1 dag med kød/grød og 1 
rugbrødsdag. Er der særlige kosthensyn, så giv os besked.  

Kl.12.00  

Vuggestue: Hviletid, de fleste børn sover, men de børn der sover 2 lure er enten samlet på én stue eller på 

egen stue.  

Børnehave: Hviletid, de børn der har brug for en lur sover. Resten af børnene går på legepladsen indtil kl.  

13.30 hvor de kommer ind og holder afslapning på egen stue.  

Kl. 14.00 får børnene tilbudt eftermiddagsmad. Et måltid består typisk af brød, pålæg, mælk og frugt.  

Kl. 15.30-15.45:  

Vuggestue: slår sig sammen på 2 stuer på 1. sal. Forår, sommer og efterår vil der være dage, hvor vi 

lukker på legepladsen.  

Børnehave: slår sig sammen på 2 stuer på 2. sal eller er på legepladsen, indtil vi lukker.  

Nå vi lukker på legepladsen om eftermiddagen, henstiller vi til at I forlader legepladsen umiddelbart 

efter afhentning, for at tage hensyn til de børn, der endnu ikke er hentet. I er altid velkomne til at 

komme tilbage og lege efter lukketid. 

Kl. 16.30 Børnehuset Bag Elefanterne lukker.  

Den første tid:  

For at give jeres barn en så blid start som muligt, er én af barnets forældre sammen med barnet de første 
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dage.  

Det vil være én bestemt voksen fra personalet, der vil være sammen med barnet den første uge.  Senere 
når barnet bliver mere trygt, vil det også lære de andre voksne at kende.  

Det er individuelt, hvor lang tid indkøringen tager, og hvor mange timer barnet er i vuggestuen om dagen, 
og det er vigtigt, at vi kan komme i kontakt med jer telefonisk, hvis vi oplever, at jeres barn er ”mættet” af 
indtryk.  

Desuden skal I kunne være i institutionen rimelig hurtigt, hvis vi kontakter jer. I skal regne med ca. 14 dages 
indkøring og evt. lidt kortere dage i den første måned.  

I den første tid holder vi jer ekstra orienteret i løbet af dagen, og I er også velkomne til at ringe til os, hvis I 
vil høre, hvordan det går.   

Søvn  

Vuggestue: De fleste børn sover et par timer efter frokost. De yngste børn kan have et andet søvnbehov, 
ofte sover børn under et år to gange i løbet af dagen. Vi tager hensyn til det og i samarbejde med jer, finder 
vi ud af, hvad der er bedst for jeres barn.  

Børnehave: Vi holder hviletid for alle børn. 

Bleer, sutter og bamser  

Vuggestuen har bleer, det er derfor ikke nødvendigt at medbringe dette. Sutter skal I selv have med. Vi ser 
gerne, at der ligger mindst tre sutter i barnets garderobe hver dag, da en sut jo kan forsvinde fra tid til 
anden. I tager selv sutterne med hjem, så I kan skolde dem jævnligt. Navn på sutten vil være en fordel. Har 
dit barn bamse el. nusseklud tages den ligeledes med hjem til vask en gang om ugen.   

Vuggestue:  

Dit barn må meget gerne have én bamse med, der kan lette overgangen mellem hjem og 
vuggestue.  

Børnehave:  

Vi holder legetøjsdag den sidste fredag i måneden, hvor dit barn må have ét stk. 
legetøj med.  

 

Madordning i Bag Elefanterne:  

Børnenes kost og madmod betyder meget for os. Vores råvarer er overvejende økologiske, og vores 

dygtige køkkenmedarbejdere laver hver dag varieret og ernæringsrigtig frokost til os med økologiske og 

sæsonbestemte råvarer. Om formiddagen og eftermiddagen får børnene typisk hjemmebagt brød og frugt 

eller grøntsager. Køkkenmedarbejderne er optagede af bæredygtigt indkøb, har øje for madspild og følger 

naturligvis Københavns Kommunes Mad og Måltidsstrategi.  

Ugens madplan hænger både ved køkkenet på stuerne.  

I forældre stemmer hvert andet år i lige år, om Bag Elefanterne fortsat skal have madordningen.  

Overgange i huset:  

Fra vuggestue til børnehave: 
Vi holder et overleveringsmøde inden start med voksne fra både vuggestue, børnehave og forældre. I 

overgangen fra vuggestue til børnehave går barnet/børnene på besøg 14 dage før opstart. Der er ikke 
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overgang mellem stuerne i sampasningsugerne, det bliver enten før eller efter. Dette aftales i dialog 

mellem forældre, stuer og ledelse. Der kommer en kendt voksen fra vuggestuen med i børnehaven med i 

alt 4 børn. Dvs. hvis der er et barn, der skal starte i børnehaven, er der tre venner der går med på disse 

besøg. Dette for at skabe en tryg overgang mellem afdelingerne, men ligeledes for at skabe kendskab 

til/for de kommende børn, der skal i børnehave. Det gør, at de fleste børn allerede kender børnehavens 

voksne og fysiske rammer, når de selv skal begynde i børnehaven.   

Overgangen fra børnehaven til skole:  

I maj måned starter vi storegruppen op. Dette er en gruppe for de største børnehavebørn. Her er der 

særligt fokus på hvordan man er en god ven, tålmodighed, selvforståelse og selvhjulpenhed. Da vi er i 

fælles stærkt samarbejde med Vesterbro Ny Skole, kommer vi på besøg på KKFO Bryggergården og på 

besøg i en klasse, så det bliver konkret, hvad en skole er.   

Vi holder 5 års status samtale, hvor medarbejdere og forældre taler sammen om barnets trivsel og 

udvikling frem mod skolestart.  

Aula:  

AULA er den kommunikationsplatform vi bruger i samarbejde med forældrene. Det er vigtigt, at I 
orienterer jer derinde, og husker at tjekke jeres barn både ind om morgenen og ud om eftermiddagen. 
Hvis I har andre der henter der henter jeres barn, skal dette kommunikeres til stuen og meget gerne via 
AULA, da det er den bedste måde at sikre at beskeder bliver kommunikeret til medarbejderne. I må også 
meget gerne benytte komme og gå funktion til at notere afhentningstidspunkt. Vi bruger oplysningerne til 
at fordele ressourcerne bedst muligt, så hænderne er der hvor det kommer flest børn til gode.  

Det er også herinde, I skal notere ferie- og fridage, samt sygdom.  

Vær opmærksomme på, om jeres kontaktoplysninger er opdaterede, så vi kan få fat på 
jer.  

Gode råd ved fødselsdage:  

Snak med de voksne på stuen og gerne i god tid om, hvordan de plejer at fejre 
fødselsdag. Det er muligt at barnet deler ud, hvis det har lyst. Ikke slik eller store 
isvafler, men ellers er der frit valg. Snak evt. med køkkenet hvis I mangler inspiration. 

Stuen kan også komme på besøg hjemme eller mødes ude et sted fx Søndermarken. 
Det aftales om stuen selv medbringer madpakker. 

Hvis I skønner at I ikke kan have hele stuen på besøg så inviter i “grupper”, der giver 
mening, fx. Store gruppen/mellemgruppen/minigruppen etc.  

Husk at fødselsdage er en vigtig markering af den særlige dag og handler om dette i 
fællesskabet. Det er mindre vigtigt hvad og om der deles ud. 

Forældrerådet, medarbejdere og ledelse arbejder i 2026 på at lave en guide til forældre 
ifm. Fødselsdage. 

Sygdom:  

Smitte spredes let i en daginstitution, I skal derfor holde jeres barn hjemme ved sygdom. Vi ringer altid til 
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forældrene, hvis vi vurderer, at barnet er sygt. Da er det vigtigt, at I kommer og henter så hurtigt som 
muligt.  

Ved feber min. 24 timer feberfri inden barnet kommer igen, dvs. altid én dag hjemme uden feber, før 
barnet sendes afsted.  

Diarré og opkast er en hyppig virus i en daginstitution, derfor skal barnet først komme i tilbage, når 
afføringen er normal igen.  

Vi følger Sundhedsstyrelsens anbefaling om 48 timer hjemme, efter at diarré eller opkast er ophørt. Barnet 
er rask, når det på sædvanlig måde kan klare at opholde sig i daginstitutionen. Det vil sige, at barnet skal 
kunne deltage i de aktiviteter, det plejer, uden at det kræver særlig pasning.  

Måske kan I føle, at barnet virker frisk derhjemme, men I skal huske på, at barnet skal kunne rumme 
mange andre børn, og ikke altid har en voksen helt tæt omkring sig.  

Læs evt. mere på www.sst.dk smitsomme sygdomme.  

Syge børn skal være derhjemme sammen med deres forældre.  
 

Mange børn er syge i starten af deres institutionsliv, og det er naturligvis svært at undgå sygdom 

fuldstændigt, men smittespredningen kan nedsættes ved en fælles indsats.  

Det er derfor vigtigt, at vi alle sammen forsøger at følge anbefalingerne bedst muligt, så dagligdagen kan 

hænge sammen på stuerne.  

 

Gode råd til tøj:  

Tøj  

Vær forberedt på at barnets tøj bliver vådt og beskidt. Vi er udenfor i al slags vejr, og det er vigtigt, at der 
ligger ekstra skiftetøj i barnets kasse samt overtøj til forskelligt slags vejr. Det er en god idé at have regntøj 
og gummistøvler liggende i barnets garderobe. Vi har fokus på barnets alsidige udvikling og præsenterer 

også børnene for mange forskellige ture, aktiviteter, sanseoplevelser og andet.  

Det er derfor vigtigt, børnene kommer i daginstitution med tøj, der passer, kan tåle at blive brugt og måske 
også blive beskidt. Om vinteren er hjemmesko en nødvendighed, da det kan være fodkoldt.  

Da vi vægter selvhjulpenhed højt, er det en god idé at børnene bliver sendt afsted i tøj og sko, som de selv 
nemt at tage af og på. 

Det er vigtigt at skrive navn i barnets tøj. 

Tøj og andre ting kan blive væk!  

Ofte ligger det, i naboens garderobe og I er meget velkommen til at lede selv, så skal vi nok passe på 

børnene imens.  

Der er glemmekasser på alle etager, så her kan I også gå på jagt. 

Tjekliste til garderoben. 

I garderoben:  

o 2 bodyer eller undertøj  

o 2 trøjer/t-shirt  

http://www.sst.dk/


7 
 

o 2 bukser/shorts  

o 2 par strømper/strømpebukser   

o Skridsikker indesko – sok med ”dutter”.  

o Hvis dit barn allerede kan stå/gå er ”min første sko” rigtig god. Den er blød/fleksibel i sålen, med 

fast hælkap og med velcro. Vigtigt er det at hjælpe børnene til at få sko de selv kan tage på. 

 

Til suttehylden: 

o 3 sutter med navn på. Tag dem med hjem i weekenden, for at skolde og se efter om de er i stykker. 

o Nusseklud, lille bamse eller lign. med navn på. Hvis dit barn bruger det :)  

Vinter:  

o Flyverdragt  

o Varm elefanthue, der varmer hoved og hals  

o Varme støvler, hvis dit barn kan stå/gå. Ellers overtræksfutter. Vigtigt er det at hjælpe børnene til at 

få sko de selv kan tage på. 

o Varm trøje til at have på under flyverdragten, når det er meget koldt  

o Strik eller fleecevanter.  

 Forår/Efterår:  

o Termotøj gerne todelt  

o Strik eller fleecevanter.  

o Tyndere elefanthue  

o Regntøj gerne todelt  

o Gummistøvler, der passer, hvis dit barn kan gå! Ellers overtræksfutter 
o Udesko, hvis dit barn kan stå/gå. Ellers overtræksfutter. Vigtigt er det at hjælpe børnene til at få sko 

de selv kan tage på. 

Sommer:  

o Solhat  

o Sandaler, hvis dit barn kan stå/gå. Ellers et par strømper eller bare tæer.  

o Evt. Tynd hue, behøver ikke være elefanthue, til de kølige dage  

o Tynd trøje til de kølige dage  

o Regntøj gerne todelt 

o Gummistøvler, der passer, hvis dit barn kan gå! Ellers overtræksfutter  

Husk Navn på!! Det letter vores arbejde og jeres pengepung, hvis det bliver væk. Man kan købe rigtig gode 

navneetiketter, lige til at klistre på. De kan vaskes og holder rigtig længe.  

Traditioner og vigtige datoer 2026  

Lukkedage: Institutionen holder lukket nogle dage om året, ofte i forbindelse med helligdage som f.eks.  
julen og påsken.  
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På https://bagelefanterne-kk.aula.dk/om-os/lukkedage vil I kunne se hvilke dage det drejer sig om.  

 
Arrangementer 2026 med forældredeltagelse: 

• Uge 11 – vis mig din stue uge, forældrekaffe. Stuerne inviterer forældre indenfor på stuen. 

• Sommerfest d. 23/9, hvor medarbejdere fra alle stuer står for aktiviteter for børnene på 

legepladsen. Her har I som forældre mulighed for at komme med rundt på legepladsen og deltage i 

de forskellige aktiviteter sammen jeres børn.  

• Uge 41 – vis mig din stue uge, forældrekaffe. Stuerne inviterer forældre indenfor på stuen. 

• Forældremøde d. 6/10, her er der valg til forældreråd samlet og så fortsætter mødet ude på de 

enkelte stuer.  

• Julefest d. 10/12, hvor de største børn går Lucia. Alle stuer byder på lidt julelækkerier og 

arrangementet holdes stuevis. 

 

Årshjul TEMA-plan 2025 og arrangementer i huset uden forældredeltagelse: 

Temaerne hen over året er fælles for alle stuer. Det er op til de enkelte afdelinger/stuer at folde temaerne 

ud. 

Januar og februar: Alsidig personlig udvikling/Mig selv og min familie - personlig og social udvikling 

• Nytårstaffel d. 16/1 

• Fastelavn d. 16/2  

Marts og april: Så og spire - Undersøgende, nysgerrighed, udfordre – naturvidenskabelig proces og natur og 

udeliv - Opdagelse i forskellige naturtyper og organismer. Miljø og bæredygtighed 

• Påskefrokost d. 27/3 

• Pædagogisk tilsyn d. 13/4 

• OL i skrald 2026 i uge 17 med afslutning d. 24/4 

Maj og juni: Kend din by - Inddrag lokalsamfundet, biblioteker, museer, historiske monumenter osv. og 

kunst og æstetik inde og ude - Arbejde med forskellige materialer, forståelser, oplevelser og aktiviteter. 

• Gallafest for storegruppe d. 7/5, for de børn der stater i skole i 2026. 

• Festival/Koncert d. 18/6 

Juli: Sommerferie/sampasning – vi mødes på tværs af enheder. Børnefællesskaber, venskaber på tværs af 

stuer. 

August og september: Science/Eksperimenter – undersøgende, nysgerrighed, udfordre – 

naturvidenskabelig proces 

• Sommerfest d. 26/8 

• Nattøjsdag m. brunch d. 23/9 

Oktober: Shhhh, vi læser - Historiefortælling, læringsmiljø og konstruktion af historier og viden om bøger. 

• Halloween d. 30/10 

• VALG- livrets valg d. 18/11 

November og december: Jul, fælles aktiviteter på tværs af huset - Kulturel tradition, kreativitet og 

sammenhæng mellem inst. og hjem. 
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• Julefrokost 18/12 

Legepladsen:  

Bag Elefanternes legeplads er åben i weekenden.   

Det er de, der benytter legepladsens, ansvar at holde den ren og pæn og husk derfor at tage jeres 

skrald med, da der ikke er opsat skraldespande.  

Når legepladsen er låst, er der som regel en meget god grund til dette, og så er legepladsen lukket.  

Parkering:  

• Tidsbegrænset parkering  

• voksen cykler skal stå i cykelstativerne mens børnecykler, løbecykler og klapvogne kan stilles langs 
med huset. 

 

Forældrepartnerskab  

Forældrekontakt:  

Vi mener, at den daglige kontakt mellem forældre og personale er meget vigtig. I er altid velkomne til at 
spørge, hvis der er noget, I vil vide eller undrer jer over. Der er altid mulighed en samtale, hvis der er behov 
for det fra personalets eller forældrenes side. Vi holder forældremøde en gang om året. I må altid ringe til 
os, hvis I får brug for det.  

Forældremøde afholdes hvert år til efteråret, her vil der være valg til forældrerådet. I forældrerådet er det 
muligt at få indflydelse på dit barns/børns hverdag, men også tage del i det fælles ansvar der er for hele 
institutionen, når man er forældre her i Bag Elefanterne. Forældrerådet er bredt repræsenteret i hele huset 
og er alle forældres repræsentanter. Man er altid velkommen til at henvende sig, hvis der er noget man 
ønsker at tale om. I Bag Elefanternes forældreråd har vi desuden en repræsentant i Klyngens 
forældrebestyrelse, som består af en forældrerepræsentant fra hver enhed, 2 medarbejdere, en leder og 
klyngelederen Lisbet.  

 
Vi har møder 4-6 gange årligt og vi deltager ved tilsyn og ansættelsessamtaler.   

• Forældrerådsmøder i 2026: d. 4/2, d. 6/5, d. 3/9 og d. 11/11  

Der hænger billeder af forældrerådet i indgangen. 

Der er også en postkasse i indgangen, hvor I har mulighed for at komme med forslag eller input. 

Forældrerådet vil gerne være mere synlige og det er vigtigt for os, at vi i huset generelt har en positiv og 
åben forældrekultur. Det er med til at styrke fællesskabet mellem forældrene og samtidig signalerer det til 
børnene, at deres hverdag har betydning.  

Vi håber også, I alle har lyst til at hilse på hinanden, de medarbejdere man møder på sin vej i huset og de 
andre børn, da det er med til at skabe en imødekommende kultur, som også er vigtig for børnene.  

 


